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06 yrBepxkneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YIUTHIBAIOIIIX MECTOPACION0XKECHHIE
00beKTa HAJIOr000JI0XKEHHS B IMUHUCTPATHBHEIX IpaHUNax ropoaa CremHoropcka

[Tocranosnenue akumara ropoaa CrenmHoropcka AKMOJIUHCKOW o0iactu oT 4 HosOps 2025
roga Ne A- 11/369

B cootBercTBuM ¢ myHnkToM 6 cratbu 600 Hamorororo Konekca Pecniybnuku Kazaxcran,
nyHkToM 2 ctatbu 31 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJIapCTBEHHOM
yIpaBiieHHH U camoympasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" ot 23 ssaBapst 2001 roma, akumat
roposia Crennoropcka [IOCTAHOBJIAET:

1. YtBepauts mnpunaraembie KOd()QPUIMEHTH 30HUPOBAHMS, YUUTHIBAIOIINE
MECTOPACTIONIOKEHNE 00bEKTa HAOTO00JIOKEHUSI B aIMUHUCTPATUBHBIX IPaHUIAX TOpoja
CrenHoropcka.

2. KoHTpOJIb 32 UCIIOTHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAHOBIECHUS BO3JI0OKUTh HA 3aMECTUTEIS
akuma ropoaa Crennoropcka baiikacoa @.E.
3. Hacrosiee mocTaHoBJIEHUE BCTynaeT B cuiy ¢ 1 ssuBaps 2026 roaa.

Axknm ropoaa CTermHOropcka I'. KacernoB
"COI''TACOBAHOQO"
PykoBogutens Peciybnmkanckoro
rOCyJIapCTBEHHOTO YUPEKACHUS
"V1paBieHue rocy1apcTBEHHbIX
0X0J0B 10 ropoay CTemHOTropecKy
JlemapraMeHTa rocy 1apCTBEHHBIX
JI0XO0/I0B 10 AKMOJMHCKON 00J1aCTH
Komurera rocy1apcTBEHHBIX JJOXO/I0B
MunuctepcTBa GUHAHCOB
PecnyOnuku Kazaxcran"
P. PamazanoB
YTBepKAECHBI
MMOCTAHOBJIEHUEM aKMMaTa
ropoaa CTenHoropcka
oT 2025 rona
Ne

Koa¢dpurmerTs1 30HApOBaHNA, YIHTHIBAIOIIAE MECTOPACIIONIOKECHHE 00BEKTa HaJIOro00I0KEeHHUS B
aIMMHUCTPATUBHBIX rpaHunax ropojga CremHoropcka

MeCTOpaCHOJ’IO)KeHI/Ie 00beKTa
HaJ0T000maXeHU B
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aJAMHMHUCTPATUBHBIX TpaHUIaX
ropona CrenmHoropcka

MHUKpOpaioH |
MUKPOpPaNoH 2
MHKPOpaioH 3
MHUKpPOpaioH 4
MHUKpPOpPaNoH 5
MHUKpPOpPaKoH 7
yauua "I[lapkoBas"
MHUKPOpPaNoH 6
MUKPOpPaNoH 9
MukpopaiioH "ConHeuHbIH"
MUKpopaiioH 20
MHUKpopaiioH 10

[MoTpeburenbckuit  KoomepaTUB
COOCTBEHHHMKOB JIaYHBIX YYacCTKOB
3aps"

MuKpopaiios "l[Ipuroponssiit”

KOMMYHaJIbHO-CKJIaJCKas
TePPUTOPHUS, rapaxHbie
koonepatuBbl "LleHTpanpHEIR",

AL

Berepan", "Berepan-2", "HoBsbrit",

Curnan", TEeppUTOPUS
IIpuBok3anbHas, pe3epBHas
TEPPUTOPHUS

T"apaxxHbie KOOTIEpATUBEI

MIPOU3BOJCTBEHHAS 30Ha,
Ca/I0BO/TYECTBO (32 UEPTOH roposa)

MOCEIIOK 3aBOACKOI
mocesok Akcy
nocenok becrobe
ceno Kapabymax
ceno borenoait
ceno baiikonsic
ceno KeIpbIk Ky bk
ceno M3o0unpHOE
nocenok Ilantobe

ceno HoBokpaHimTaaTka

Koaddunuent 3oaupopanus

2,1
2,1
2,1
2,1
2,1
2,1
2,1
2,1
2,1
1,4
1,55
1,8

1,85

1,4

1,45

1,1

1,65
1,95
1,95
1,75
1,95
1,85
1,85
2,1

1,95
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