



Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в административных границах города Степногорска

Постановление акимата города Степногорска Акмолинской области от 4 ноября 2025 года № А- 11/369

В соответствии с пунктом 6 статьи 600 Налогового Кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, акимат города Степногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в административных границах города Степногорска.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Степногорска Байкасова Ф.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Аким города Степногорска

Г. Касенов

"СОГЛАСОВАНО"

Руководитель Республиканского
государственного учреждения
"Управление государственных
доходов по городу Степногорску
Департамента государственных
доходов по Акмолинской области
Комитета государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан"

Р. Рамазанов

Утверждены
постановлением акимата

города Степногорска
от _____ 2025 года

№ _____

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в административных границах города Степногорска

Месторасположение объекта налогообложения в

№	административных границах города Степногорска	Коэффициент зонирования
1	микрорайон 1	2,1
2	микрорайон 2	2,1
3	микрорайон 3	2,1
4	микрорайон 4	2,1
5	микрорайон 5	2,1
6	микрорайон 7	2,1
7	улица "Парковая"	2,1
8	микрорайон 6	2,1
9	микрорайон 9	2,1
10	микрорайон "Солнечный"	1,4
11	микрорайон 20	1,55
12	микрорайон 10	1,8
13	Потребительский кооператив собственников дачных участков "Заря"	1,85
14	микрорайон "Пригородный"	1,4
15	коммунально-складская территория, гаражные кооперативы "Центральный", "Ветеран", "Ветеран-2", "Новый", "Сигнал", территория Привокзальная, резервная территория	1,45
16	Гаражные кооперативы	1,1
17	производственная зона, садоводчество (за чертой города)	1
18	поселок Заводской	2
19	поселок Аксу	1,65
20	поселок Бестобе	1,95
21	село Карабулак	1,95
22	село Богенбай	1,75
23	село Байконыс	1,95
24	село Кырык кудык	1,85
25	село Изобильное	1,85
26	поселок Шантобе	2,1
27	село Новокранштадтка	1,95